
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 5 

RATIFICAÇÃO .................................................................................................................... 10 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 56/2022 

ELETRÔNICO – COMPRASNET 

UASG: 987561 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o Setor de Urbanismo 

do Município de Formosa do Oeste/PR. DATA DE ABERTURA: 06/10/22, às 14:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 

125.627,24 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 

Telefone 44 3526 1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 189/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 130/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 45/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 130/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2022 que tem por 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

objeto a REGISTRO DE PREÇO para aquisições futuras de material esportivo para a Secretaria de 

Esporte e Lazer do Município de Formosa do Oeste. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ALESSANDRA NUNES LORDS 4.736,00 

PNA CONFECCOES ESPORTIVAS LTDA 10.031,08 

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 3.156,50 

 

Total da aquisição 17.923,58 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 19 de setembro de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

DECRETO Nº 190/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 131/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 46/2022, dando outras 

providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 131/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para realização de 

arbitragem dos atletas participantes dos projetos relacionados a Secretaria de Esporte e Lazer do 

Município de Formosa do Oeste – PR. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

SATELITE PROMOCOES E COMERCIO LTDA 64.110,00 

A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA 47.192,00 

 

Total da aquisição 111.302,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 19 de setembro de 2022 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 130/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 45/2022 

ATA Nº 161/2022 

             

DATA: 19/09/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisições futuras de material esportivo para a Secretaria de 

Esporte e Lazer do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALESSANDRA NUNES LORDS 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 20,0 Un Bolas de futsal oficial infantil. Cor 

Preta. Diâmetro do produto 22 cm. 

Modelo Bola Futsal. Material 

laminado PU. Material externo 

Borracha. Dimensões do produto 18 x 

18 x 18 cm, 0.3 g. Construção 

Termotec. Câmara 6D. Sistema de 

forro Triaxial. Miolo cápsula SIS e 

camada interna neogel e processo 

extra de dupla colagem. 

PENALTY  190,0000 3.800,0000 

1 9 2,0 Par Rede para trave de futebol de campo, 

medidas oficiais, tipo véu, tecida em 

linha de seda . Dimensões: 7,50 m na 

largura, 2,50 m de altura, 1,00 m de 

recuo superior e 2,50 m de recuo 

inferior. Malha 15 x 15 cm. 

PANGUE  468,0000 936,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.736,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 18/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ALESSANDRA NUNES LORDS/ALESSANDRA NUNES LORDS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

 

 

PROCESSO Nº 130/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 45/2022 

ATA Nº 162/2022 

             

DATA: 19/09/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisições futuras de material esportivo para a Secretaria de 

Esporte e Lazer do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PNA CONFECCOES ESPORTIVAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 15,0 Un Bolas de futsal oficial adulto. Cor 

Branca.Tamanho 0.64. Estilo Futsal. 

Material externo Borracha. Dimensões 

do produto 19. 99 x 19. 99 x 19. 99 cm, 

0.44 g. 8 Gomos. Laminado PU. 

Construção Termotec.Câmara 

6D.Sistema de forro Termofixo, 

camada interna Neogel e processo 

extra de dupla colagem (marca 

sugerida PENALTY) 

PENALTY  133,0000 1.995,0000 

1 3 20,0 Un Bolas de Vôlei Oficial 8. 0 Adulto.Cor 

Amarela. Material PU.Câmara 6D. 

Sistema de Forro Termofixo. Material 

Laminado PU com alta performance 

maciez e conforto. Camada Evacel. 

Miolo Capsula SIS. Construção Ultra 

Fusion e adicional Dupla Colagem. 

Tamanho 67 cm. Material Externo 

Borracha. Dimensões do produto 36 x 

36 x 36 cm, 280 g. (Marca sugerida 

PENALTY) 

PENALTY  311,0000 6.220,0000 

1 5 457,0 Un Medalhas com arte Ouro VITÓRIA  3,2900 1.503,5300 

1 6 95,0 Un Medalhas com arte Prata VITÓRIA  3,2900 312,5500 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

Total estimado da aquisição 10.031,0800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 18/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PNA CONFECCOES ESPORTIVAS LTDA/ADIR MEINERZ 

 

 

PROCESSO Nº 130/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 45/2022 

ATA Nº 163/2022 

             

DATA: 19/09/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisições futuras de material esportivo para a Secretaria de 

Esporte e Lazer do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 20,0 Un Bolas de futebol de campo oficial 

adulto: Cor Branca. Tamanho 0.70. 

Estilo Campo. Material externo 

Borracha. Dimensões do produto 25 x 

25 x 25 cm, 0. 45g. 8 Gomos. 

Laminado PU Super Soft. Construção 

a máquina. Câmara Airbility. Sistema 

de forro Multiaxial. (Marca sugerida 

PENALTY-PRO) 

PENALTY  100,0000 2.000,0000 

1 7 95,0 Un Medalhas com arte Bronze CRESPAR  2,7000 256,5000 

1 8 18,0 Un Troféus em metal, cor dourada de 

aproximadamente 30 cm de altura 

JEBS  50,0000 900,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.156,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 18/09/2023, a partir da data de sua 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA/BRUNO BERTOLASCE 

 

 

PROCESSO Nº 131/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 46/2022 

ATA Nº 164/2022 

             

DATA: 19/09/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para realização de 

arbitragem dos atletas participantes dos projetos relacionados a Secretaria de Esporte e Lazer do 

Município de Formosa do Oeste – PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SATELITE PROMOCOES E COMERCIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 60,0 Un JOGOS DE VOLEIBOL FEMININO, 

SENDO: DOIS ÁRBITROS, E UM 

APONTADOR COM CURSO PARA 

A MODALIDADE. PARA 

ATENDER JOGOS, 

CAMPEONATOS, TORNEIOS E 

AMISTOSOS, NA SEDE, 

DISTRITOS E PATRIMÔNIOS DO 

MUNICÍPIO. 

SATELITE  297,0000 17.820,0000 

1 3 120,0 Un JOGOS DE FUTSAL MASCULINO, 

COM DURAÇÃO DE 40 MINUTOS, 

SENDO: DOIS ÁRBITROS, 

CRONOMETRISTA E ANOTADOR 

COM CURSO PARA A 

MODALIDADE. PARA ATENDER 

JOGOS, CAMPEONATOS, 

TORNEIOS E AMISTOSOS, NA 

SEDE, DISTRITOS E 

PATRIMÔNIOS DO MUNICÍPIO. 

SATELITE  309,0000 37.080,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

1 4 30,0 Un JOGOS DE FUTSAL FEMININO, 

COM DURAÇÃO DE 40 MINUTOS, 

SENDO: DOIS ÁRBITROS, 

CRONOMETRISTA E ANOTADOR 

COM CURSO PARA A 

MODALIDADE. PARA ATENDER 

JOGOS, CAMPEONATOS, 

TORNEIOS E AMISTOSOS, NA 

SEDE, DISTRITOS E 

PATRIMÔNIOS DO MUNICÍPIO. 

SATELITE  307,0000 9.210,0000 

 

Total estimado da aquisição 64.110,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 18/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

SATELITE PROMOCOES E COMERCIO LTDA/SATELITE PROMOCOES E COMERCIO 

LTDA 

 

 

PROCESSO Nº 131/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 46/2022 

ATA Nº 165/2022 

             

DATA: 19/09/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para realização de 

arbitragem dos atletas participantes dos projetos relacionados a Secretaria de Esporte e Lazer do 

Município de Formosa do Oeste – PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 80,0 Un JOGOS DE FUTEBOL, COM 

DURAÇÃO DE 90 MINUTOS, 

SENDO: ÁRBITRO, DOIS 

AUXILIARES E UM ANOTADOR. 

AD 

TALENTOS  

589,9000 47.192,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/09/2022 
Edição nº 170 Ano XI 

  

 

 

PARA ATENDER JOGOS, 

CAMPEONATOS, TORNEIOS E 

AMISTOSOS, NA SEDE, 

DISTRITOS E PATRIMÔNIOS DO 

MUNICÍPIO. 

 

Total estimado da aquisição 47.192,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 18/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA/DANIELLY CRISTINA ESSER 

 

RATIFICAÇÃO  

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 30/2022 
 
 

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de 
Inexigibilidade nº 30/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do 

Município para contratar com DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL, com 
endereço na RUA DOS FUNCIONARIOS, Curitiba – PR, objetivando a SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E DEMAIS DOCUMENTOS 

PERTINENTES NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ. Essa ratificação 
se fundamenta no Caput do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Providencie‐se o empenho da despesa na dotação orçamentária vigente, 
para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui referida. 
 

Formosa do Oeste, 19 de setembro de 2022. 

 
 

(assinado digitalmente) 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

A
-1

40
7-

F
7C

F
-E

8E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

28
A

-1
40

7-
F

7C
F

-E
8E

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 728A-1407-F7CF-E8E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 19/09/2022 17:06:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/728A-1407-F7CF-E8E6

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/728A-1407-F7CF-E8E6

